
   P r o t o k ó ł 

 z zebrania wiejskiego sołectwa Skarlin 

 

Zebranie odbyło się w dniu 11 września 2019r. o godz. 17.15 w lokalu świetlicy wiejskiej                        

w Skarlinie. Na ogólną liczbę 478 stałych, uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa,               

w zebraniu udział wzięło  13 mieszkańców, a więc mniej aniżeli 1/10 stałych mieszkańców. 

Zebranie odbywało się w II terminie. 

 /Lista obecności stanowi załącznik nr 1/ 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Tomasz Waruszewski 

2) Radny Andrzej Pieńczewski 

3) Zbigniew Lewicki - przedstawiciel PKS 

4) Katarzyna Wieczorek pracownik Urzędu Gminy 

Porządek zebrania: 

1) Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania 

2) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć 

  w ramach funduszu sołeckiego w 2019 r. 

3) Uchwalenie przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2020 r. 

• zgłoszenie propozycji przedsięwzięć 

• podjęcie uchwały 

4) Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach Gminy. 

5)  Informacja Pana Zbigniewa Lewickiego. 

6) Wnioski i zapytania. 

Przebieg  zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzył i prowadził Sołtys wsi Andrzej Godziński. Powitał zebranych i stwierdził ważność 

zebrania jak na wstępie protokołu. Przedstawił projekt porządku zebrania. Nie zgłoszono 

dodatkowych punktów do porządku obrad. Porządek został podjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego w 2019r.  

Sołtys odczytał projekt uchwały, który następnie poddał pod głosowanie. Uchwała w sprawie 

uchwalenia wniosku do Wójta Gminy o zmianę przedsięwzięć do realizacji w 2019 roku, w ramach 

funduszu sołeckiego została podjęta jednomyślnie. 

 /Uchwała stanowi załącznik nr 2/. 



 

Ad 3 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy i wskazania przedsięwzięć  

do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020. Sołtys odczytał projekt uchwały,  

a mieszkańcy go omówili. Podjęto uchwałę jednomyślnie. 

 /Uchwała stanowi załącznik nr 3/. 

 

Ad 4 

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski w swoim wystąpieniu omówił następujące zagadnienia: 

 Podziękował mieszkańcom wsi za udział i zaangażowanie w przygotowanie otwarcia stacji 

uzdatniania wody, pokrótce omówił zrealizowaną inwestycję, 

 Termomodernizacja szkoły. 

 Podziękował KGW w Skarlinie za udział w dożynkach w Tylicach - dożynki stały się miejscem, 

na którym promowane są produkty lokalne od miejscowych rolników. Wójt przypomniał,  

że w przyszłym roku w Skarlinie odbędą się dożynki gminno-powiatowe i trzeba już 

zainteresować się przygotowaniem terenu, ponadto mieszkańcy złożyli propozycję, by dożynki 

zorganizować w sobotę, a nie jak zawsze w niedzielę. 

 Ścieżka rowerowa - głównym celem jest doprowadzenie jej do granicy z Gminą Iława. 

 Wójt przypomniał mieszkańcom o konieczności składania zgłoszeń do gminnej ewidencji szamb 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Przedstawił informacje w sprawie składania wniosków w ramach projektu "500 plus" oraz 

świadczeń rodzinnych i stypendiów szkolnych. 

 Jubileusz 100- lecie OSP Jamielnik. 

 

 Ad 5 

Kierownik PKS Pan Zbigniew Lewicki podziękował mieszkańcom Skarlina, że wywiązali się 

z umowy, gdyż tak jak obiecali, że 10 dzieci (a nawet więcej) dojeżdża do szkoły autobusem. 

Oświadczył, że do końca roku szkolnego będzie funkcjonowała linia do Skarlina, jednak Lekarty 

zostaną pominięte, ponieważ dzieci z Lekart nie korzystały w minionym czasie  

z tego środka transportu. Pan Lewicki omówił zasady przyznawania środków z tzw. "ustawy 

pekaesowej",  powiedział, że dofinansowywane będzie dotyczyło tylko linii niefunkcjonujących oraz 

tych, na które umowa o świadczenie usług zostanie zawarta po jej wejściu w życie. Przekonywał 

mieszkańców, że dla PKS jest to niepewna i nieopłacalna działalność.  

Ad.6 

Mieszkańcy obecni na zebraniu dyskutowali na następujące tematy: 



 Wielu mieszkańców zgłosiło, że jeszcze ich domy nie zostały przyłączone do wodociągu - 

Wójt powiedział, że brakuje przyłączy jeszcze w ok. 10 punktach, ale niebawem i tam będzie 

wykonana praca. 

 Mieszkańcy przypomnieli o drodze do wyrównania, a także zgłosili do naprawy znajdujący 

się tam mostek -przepust. 

 Mieszkańcy zwrócili uwagę na problem rzadkiego koszenia poboczy, min. drogi w kierunku 

domu nr 89 - Wójt przekazał, że budżet jest ograniczony, dlatego koszenie odbywa się zwykle 

2 razy w ciągu roku, ale są miejsca, które czasem są pominięte ponieważ przeznaczona na to 

kwota 50 tyś zł. często nie wystarcza. Wójt zaproponował, że jeśli problem przy tej drodze 

jest naprawdę duży to należałoby zgłosić tę drogę do stałego wykaszania 

w referacie drogownictwa w Urzędzie. 

 Kiedy będzie budowana droga na którą koszty projektu mają zostać pokryte (zgodnie  

z podjętą uchwałą) środki z funduszu sołeckiego, czy dokumenty te mogą się przedawnić - 

Decyzję, która inwestycja drogowa będzie w danym roku podjęta, podejmuje cała Rada 

Gminy, więc trudno powiedzieć, która droga będzie robiona w pierwszej kolejności. Jednak 

pilnujemy, żeby projekt nie uległ przedawnieniu i prawdopodobnie ta droga będzie 

remontowana w ciągu 2 lat, choć musimy ją wykonać z środków własnych. Wójt 

zadeklarował, że będzie tę drogę rekomendował radzie do realizacji.  

 Kiedy będzie budowana droga w  kierunku jeziora - Wójt poinformował, ze powiat złożył 

wniosek do konkursu, realizacja zależy od jego wyniku. 

 

 

 

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

protokołowała                                                                        Sołtys wsi 

Katarzyna Wieczorek                                      Andrzej Godziński 

 

 


